第８１回 経営協議会議事録

日 時：令和２年３月１９日（木）

～令和２年３月２５日（水）

出席者

長谷部勇一（議長）、髙木まさき、梅原出、根上生也、中村文彦、松川誠司、

相澤益男、亀崎英敏、國井秀子、合田隆史、辻慎吾、古尾谷光男、松本洋一郎

議 事

Ⅰ 審議事項

１．国立大学法人横浜国立大学組織運営規則の一部を改正する規則（案）について

横浜国立大学ダイバーシティ戦略推進本部及び安全衛生推進機構の設置並びに全学教育研究施設

の組織変更に伴い、資料１及び資料１－１のとおり、国立大学法人横浜国立大学組織運営規則の改正

を行うことについて、書面審議の結果、原案のとおり承認された。

２．ダイバーシティ戦略推進本部規則等の制定について

横浜国立大学ダイバーシティ戦略推進本部及び国立大学法人横浜国立大学安全衛生推進機構の設

置に伴い、資料２及び資料２－１～資料２－１１のとおり、関連規則を制定することについて、書面

審議の結果、原案のとおり承認された。

３．機構等内センター（保健管理センター）の設置について

これまで全学教育研究施設として設置されていた保健管理センターを、資料３のとおり新たに安

全衛生推進機構の機構内センターとして設置することについて、書面審議の結果、原案のとおり承認

された。

４．年俸制教員（A）給与規則の制定について

国立大学法人等人事給与マネジメント改革に関するガイドラインを踏まえ、大学教員に対して新

たな年俸制を導入することに伴い、資料４及び資料４－１～資料４－１０のとおり、関連規則の制定

及び改正を行うことについて、書面審議の結果、原案のとおり承認された。

５．教職員給与規則の一部を改正する規則等について

 令和元年度人事院勧告への対応、非常勤職員の待遇改善、その他制度の見直しや法令改正等に伴

い、資料５及び資料５－１～資料５－９のとおり、関係する諸規則を改正することについて、書面審

議の結果、原案のとおり承認された。

６．横浜国立大学インフラ長寿命化計画（個別施設計画）について

学内インフラの計画的な修繕を行っていくため、資料６のとおり、定量的指標を導入した横浜国立

大学インフラ長寿命化計画（個別施設計画）を策定することについて、書面審議の結果、原案のとお

り承認された。

７．令和２年度計画について

 資料７のとおり、令和２年度の横浜国立大学年度計画を策定することについて、書面審議の結果、

原案のとおり承認された。

８．令和２年度組織要求について

 資料８－１～資料８－６のとおり、令和３年度に教育組織改編計画を予定しており、令和２年度に

組織要求を行うことについて、書面審議の結果、原案のとおり承認された。

９．次期監事候補者の選考について

 現在の監事が本年８月末に任期満了をむかえることに伴い、資料９のとおり、次期監事候補者を選

出することについて、書面審議の結果、原案のとおり承認された。

以上